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Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami. 
Technik dentystyczny 322 [09] 
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1.W pracach egzaminacyjnych oceniane były elementy: 
 
I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia , czyli niezbędne dane wynikające z treści zadania i załączonej 

dokumentacji. 
III. Dobór środków ochrony indywidualnej potrzebnych do wykonania zadania. 
IV. Dobór materiałów niezbędnych do wykonania zadania, narzędzi, urządzeń i 

sprzętu technicznego niezbędnych do wykonania zadania. 
V. Wykaz prac niezbędnych do wykonania zadania w formie schematu 

blokowego. 
VI. Opis prac związanych z wykonaniem protezy częściowej górnej z 

uwzględnieniem rodzaju materiałów narzędzi, i sprzętu. 
VII. Wykonanie trzech klamer protetycznych na zęby wskazane przez lekarza. 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
 
 
 
 
Element I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
 
Większość prac opatrzona była tytułem, który odnosił się do zawartości projektu 
realizacji prac. Tytuł powinien zawierać informacje dotyczące wykonanie protezy 
częściowej górnej w fazie wosku oraz wykonanie klamer protetycznych na zęby 
wskazane przez lekarza. 

 
Często zdający nie umieszczali w tytule informacji której szczęki dotyczy oraz 
wykonania trzech klamer protetycznych wskazanych przez lekarza .  
 
 
 
Element II. Założenia, czyli niezbędne dane wynikające z treści zadania  

i załączonej dokumentacji. 
 
Większość zdających w założeniach wymieniała wszystkie dane niezbędne do 
realizacji projektu prac związanych z wykonaniem protezy częściowej górnej w fazie 
wosku i do pełnego łuku zębów przeciwstawnych. Zdający uwzględniali zarówno 
informacje wynikające w treści zadania jak i te, które były w załącznikach. Poniżej 
przedstawiono fragmenty  prac egzaminacyjnych z najlepiej opracowanymi przez 
zdających założeniami. 
 
Przykład: 
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Niewielka grupa zdających nie uwzględniała w założeniach informacji zawartych 
w załącznikach. 
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Element III. Dobór środków ochrony indywidualnej potrzebnych do wykonania 
zadania. 

 
W większości zdający z  doborem środków ochrony indywidualnej potrzebnych do 
wykonania zadania nie miała większych  problemów. 
 
Przykład: 
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Element IV. Dobór materiałów niezbędnych do wykonania zadania, narzędzi, 
urządzeń i sprzętu technicznego niezbędnych do wykonania zadania. 

 
Większość uczniów nie miała problemów z wypisaniem niezbędnych materiałów 
narzędzi, urządzeń i sprzętu technicznego niezbędnych do wykonania zadania. 
 
Przykład: 
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Element V. Wykaz prac niezbędnych do wykonania zadania w formie schematu 
blokowego. 

 
Większość uczniów miała problemy w tej części pracy egzaminacyjnej. Prace nie 
zawierały wszystkich kolejno wymienionych  prac z wykonaniem zadania. 
Poniżej przedstawiony jest przykład prawidłowo wykonanej pracy. 
 
Przykład: 
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Element VI. Opis prac związanych z wykonaniem protezy częściowej górnej  
z uwzględnieniem rodzaju materiałów narzędzi, i sprzętu. 
 

Poniżej zamieszczono przykład prawidłowo opracowanego opisu przygotowania  
i wykonania protezy. 
 
Przykład: 
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Ten element projektu był najlepiej realizowany przez zdających. Prawie wszystkie 
projekty zawierały poprawnie sporządzone opisy przygotowania i wykonania protezy 
częściowej górnej z uwzględnieniem rodzaju materiałów narzędzi i sprzętu. 
Sporadycznie niektórzy uczniowie projektów nie zachowali kolejności wykonania 
zadania. 
 
Element VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
Większość prac była czytelna, miała przejrzystą strukturę i logiczny układ 
poszczególnych elementów. Nieliczne prace nie miały wyodrębnionych elementów 
poszczególnych obszarów, które odnoszą się do poleceń w zadaniu 
egzaminacyjnym. Zdający poprawnie posługiwali się terminologią zawodową  
w swoich projektach. Niewielka część prac napisana była bardzo nie starannie, 
pismem trudnym do odczytania, co utrudniało egzaminatorom sprawdzanie. 


